



INFRA/ISRF/236/2022

05 Dec 2022

## TURNKEY FABRICATION, INSTALLATION & COMMISSIONING OF FLOATING GATE (TENDER NO: INFRA/ISRF/236/2022 DATED 11 NOV 2022)

### CORRIGENDUM No. 2

### REPLY TO PRE-BID QUERIES

Pre-bid Meeting in connection with Tender No: INFRA/ISRF/236/2022 dated 11 Nov 2022 was conducted in hybrid mode on 24 Nov 2022 at U&M conference hall, Services Complex, Cochin Shipyard Limited (CSL), Kochi - 682015. Pre-bid meeting commenced at 10:30 Hrs and concluded at 11:45 Hrs. Reply to pre-bid queries is enclosed as Corrigendum no. 2.

All other terms and conditions of Tender No: INFRA/ISRF/236/2022 dated 11 November 2022 remains unaltered.

Deputy General Manager (Infra Projects)

Cochin Shipyard Ltd.  
सियाद एम ए  
SIYAD M A  
सहायक महाप्रबंधक  
Assistant General Manager  
कोचीन शिपयार्ड लि.  
Cochin Shipyard Ltd.  
कोच्ची / Kochi - 15



पंजीकृत कार्यालय : प्रशासनिक भवन, पी.ओ.बैग सं 1653, पेरुमानूर पी. ओ., कोच्ची - 682 015  
Registered Office : Administrative Building, P.O. Bag No. 1653, Perumanoor P.O., Kochi - 682 015  
फोन / Phone : +91(484) 2361181 / 2501200 फाक्स / Fax : +91 (484) 2370897 / 2383902  
वेबसाइट / Website : www.cochinshipyard.com, सीआईएन / CIN: L63032KL1972GOI002414

**Reply to Pre-Bid Queries**

Tender No. **INFRA/ISRF/236/2022 Dated 11 Nov 2022**

Name of Work: **Turnkey Fabrication, Installation & Commissioning of Floating Gate**

Sl. No.	Reference Clause	Page No.	Description	Tenderer Suggestion / Query	CSL Reply
1				Who will be responsible for design errors?	It may be noted that design of floating gate carried out by Consultant has been subsequently vetted by IIT, Chennai. However, it is the responsibility of Contractor to prepare fabrication / shop drawings inline with the drawings issued along with the tender enquiry.
2			Third Party Inspection Authority	Which is the third-party inspection authority?	Contractor shall appoint any one of the Third Party Inspection Agencies (TPIA) listed at clause no. 10 of Technical Specification titled "Inspection by Third Party Inspection Agency".
3	ITB, clause no. 1.2	4	Scope of work	Will CSL provide construction drawings?	As per clause no. 1.2 titled "scope of work" in ITB, the scope of preparation of fabrication / shop drawings rests with the Contractor.
4				In case of any additional modification required for completion of project will it be additionally compensated?	Presently, CSL does not envisage any design modification for the completion of floating gate. In the event of any such requirement in connection with design & stability aspects, Contractor shall absorb cost for the same within the contract value, provided the variation in tonnage is within + 5% of the total weight of floating gate including infill concrete (As per the design, total weight of the floating gate including infill concrete is 135.3 T). If the variation is more than + 5%, then Contractor will be compensated for the additional expenditure (exceeding 5%) on prorata basis of the lump sum contract value. i.e., For each additional tonnage more than 5% will be compensated @ contract value / 135.3 T. In such case, it is responsibility of the Contractor to establish the increase in tonnage by the submission of design document, which need to be approved by the Consultant. This payment shall be released along with the last milestone payment.
5				Under water works like foundation concreting, dredging in whose scope?	Underwater concreting will be carried out by the Construction works contractor to be appointed by CSL. Dredging works will be carried out by the Dredging works contractor already appointed by CSL.
6				Any suggested method of erection / fabrication?	Being a turnkey work, it is the responsibility of Contractor to devise a suitable method of erection / fabrication depending upon the type of docking facility available at the proposed fabrication facility.
7	NIT, clause no. 1	2	Last date and time of bid submission	To extend the submission date of tender till 26 December 2022.	Considering the request from bidders, <b>Last date and time of bid submission is revised as 26 Dec 2022, 15:00 Hrs. Accordingly, date and time of bid opening is 26 Dec 2022, 15:30 Hrs.</b>
8	NIT, clause no. 1	2	Last date and time of bid submission	An extension of time for tender submission by at least 15 days.	
9	Vol V, clause no. 7.6	13	Aluminium sheet fixing	Discrepancy regarding aluminium sheet fixing picture indicated in Technical Specification vis-a-vis Drawing no. TD-02-FG-200	Bidders are advised not to consider the picture of Aluminium fixing arrangement indicated at clause no. 7.6.1 of Vol-V (Technical Specification). The arrangement indicated in Drawing no. TD-02-FG-200 shall be considered as final.
10	Technical Specification		Site assessment prior to the preparation of fabrication / shop drawings	Site assessment prior to preparation of fabrication / shop drawings	Contractor shall measure the actual length of gate opening at site before preparing the shop drawings. Floating gate shall be fabricated by the Contractor matching with the gate opening and installed at site ensuring proper fitment.